
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재난안전실

정책: 소방

단위: 소방관련 재해재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전실 76,114,507 54,909,935 21,204,572

국 6,599,997 2,319,997 4,280,000

지 12,677,100 12,677,100 0

특 950,000 500,000 450,000

도 4,664,038 3,426,438 1,237,600

군 51,223,372 35,986,400 15,236,972

소방 60,100 55,100 5,000

소방관련 재해재난 관리 60,100 55,100 5,000

의용소방대 운영 60,100 55,100 5,000

301 일반보상금 60,100 55,100 5,000

03 의용소방대지원경비 60,100 55,100 5,000

ㅇ 전담 의용소방대 근무수당 지원

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

민방위 운영 1,027,810 941,810 86,000

국 52,997 52,997 0

도 748,331 663,731 84,600

군 226,482 225,082 1,400

민방위 활성화 1,027,810 941,810 86,000

국 52,997 52,997 0

도 748,331 663,731 84,600

군 226,482 225,082 1,400

민방위교육 강사수당 지원 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

01 사무관리비 2,000 0 2,000

ㅇ 민방위교육 강사수당 2,000 0 2,000100,000원 * 20명

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

원전지역 지원사업 643,000 559,000 84,000

도 643,000 559,000 84,000

201 일반운영비 71,000 10,000 61,000

도 71,000 10,000 61,000

01 사무관리비 71,000 10,000 61,000

ㅇ 방사능방재 주민보호훈련비 지원(도분)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

ㅇ 읍면 단위 방사능방재 훈련비 지원(도분)

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

도 12,000 0 12,000

ㅇ 방사능방재 합동훈련비 지원(도분)

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

도 7,000 0 7,000
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부서: 재난안전실

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 주민보호용품 보관함 설치(도분)

9,500 0 9,5009,500,000원 * 1식

도 9,500 0 9,500

ㅇ 구호소 유지관리비 지원(도분)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 환경방사선 감시기 유지관리비지원(도분)

2,500 0 2,500500,000원 * 5개소

도 2,500 0 2,500

202 여비 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

ㅇ 방사능 방재 합동훈련 업무 추진(도분)

3,000 0 3,00020,000원 * 3명 * 50일

도 3,000 0 3,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

ㅇ 지역 방사선량 정보제공 프로그램 지원(도분

) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

도로건설 및 관리 7,724,485 9,279,485 △1,555,000

특 400,000 400,000 0

도 97,000 910,000 △813,000

군 7,227,485 7,969,485 △742,000

일반도로 관리 3,878,000 400,000 3,478,000

특 400,000 400,000 0

군 3,478,000 0 3,478,000

농어촌도로 정비사업 2,000,000 400,000 1,600,000

특 400,000 400,000 0

군 1,600,000 0 1,600,000

401 시설비및부대비 2,000,000 400,000 1,600,000

특 400,000 400,000 0

군 1,600,000 0 1,600,000

01 시설비 2,000,000 400,000 1,600,000

ㅇ 장성읍 부흥리 신흥마을 진입도로 확포장공

사(리도202호선) 1,000,000 0 1,000,000

ㅇ 진원면 선동마을 진입도로 확포장

600,000 400,000 200,000

1,000,000,000원 * 1식

경정 600,000,000원 * 1식

특 400,000 400,000 0

군 200,000 0 200,000

ㅇ 삼서면 대곡리 한실마을 도로확포장공사(리

도204호선) 400,000 0 400,000400,000,000원 * 1식

철도박스 설치공사 1,878,000 0 1,878,000

403 자치단체등자본이전 1,878,000 0 1,878,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 1,878,000 0 1,878,000
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부서: 재난안전실

정책: 도로건설 및 관리

단위: 일반도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 신광철도박스(남동가도교) 군 부담금

1,878,000 0 1,878,0001,878,000,000원

유지보수 관리 3,296,485 2,519,485 777,000

도 97,000 10,000 87,000

군 3,199,485 2,509,485 690,000

도로 유지관리 2,739,035 2,122,035 617,000

도 17,000 10,000 7,000

군 2,722,035 2,112,035 610,000

401 시설비및부대비 2,383,500 1,846,500 537,000

도 7,000 0 7,000

군 2,376,500 1,846,500 530,000

01 시설비 2,187,000 1,650,000 537,000

ㅇ 도로안전시설물 정비(반사경, 가드레일, 과

속방지턱 등) 300,000 200,000 100,000

ㅇ 남면 분향리 위험도로 개선사업(도비)

7,000 0 7,000

경정 300,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

도 7,000 0 7,000

ㅇ 어린이 보호구역 개선사업

200,000 0 200,000

ㅇ 문향고 앞 인도설치 및 주변정비사업

530,000 300,000 230,000

200,000,000원 * 1식

경정 530,000,000원 * 1식

405 자산취득비 100,000 20,000 80,000

도 10,000 10,000 0

군 90,000 10,000 80,000

01 자산및물품취득비 100,000 20,000 80,000

ㅇ 도로제설 트랙터 부착용 제설기 구입

100,000 20,000 80,000경정 100,000,000원 * 1식

도 10,000 10,000 0

군 90,000 10,000 80,000

교량 유지보수(보조) 160,000 0 160,000

도 80,000 0 80,000

군 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

도 80,000 0 80,000

군 80,000 0 80,000

01 시설비 160,000 0 160,000

ㅇ 교량 정밀 안전진단 용역

160,000 0 160,00080,000,000원 * 2개소

도 80,000 0 80,000

군 80,000 0 80,000

교량가설사업 0 6,010,000 △6,010,000

도 0 900,000 △900,000

군 0 5,110,000 △5,110,000

제2황룡교 재가설사업 0 6,010,000 △6,010,000

도 0 900,000 △900,000

군 0 5,110,000 △5,110,000
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부서: 재난안전실

정책: 도로건설 및 관리

단위: 교량가설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 0 6,010,000 △6,010,000

도 0 900,000 △900,000

군 0 5,110,000 △5,110,000

01 시설비 0 5,100,000 △5,100,000

ㅇ 제2황룡교 재가설사업 0 4,200,000 △4,200,000

ㅇ 제2황룡교 재가설사업(원전기금 추가)

0 900,000 △900,000

경정 0원

경정 0원

도 0 900,000 △900,000

02 감리비 0 900,000 △900,000

ㅇ 제2황룡교 재가설사업 감리비 0 900,000 △900,000경정 0원

03 시설부대비 0 10,000 △10,000

ㅇ 제2황룡교 재가설사업 업무추진 0 10,000 △10,000경정 0원

쾌적한 버스승강장관리 550,000 350,000 200,000

버스승강장 관리 550,000 350,000 200,000

401 시설비및부대비 550,000 350,000 200,000

01 시설비 550,000 350,000 200,000

ㅇ 버스승강장 재가설 및 보수

350,000 150,000 200,000경정 10,000,000원 * 35동

농업생산기반정비 7,548,272 6,146,272 1,402,000

국 280,000 0 280,000

지 2,447,000 2,447,000 0

특 250,000 0 250,000

도 1,006,707 204,707 802,000

군 3,564,565 3,494,565 70,000

농업기반조성 3,294,557 2,533,557 761,000

지 1,305,000 1,305,000 0

도 924,707 163,707 761,000

군 1,064,850 1,064,850 0

소규모농업기반시설정비사업 761,000 0 761,000

도 761,000 0 761,000

401 시설비및부대비 211,000 0 211,000

도 211,000 0 211,000

01 시설비 211,000 0 211,000

ㅇ 진원면 학전리 개거 정비사업

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 남면 행정리 용수로 정비사업

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 남면 마령리 개거 정비사업

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

ㅇ 남면 평산리 장산마을 용수로 정비사업

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000
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부서: 재난안전실

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 남면 월곡리 농로포장 사업

11,000 0 11,00011,000,000원 * 1식

도 11,000 0 11,000

ㅇ 삼서면 우치리 개거 정비사업

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 황룡면 맥호리 배수로 정비사업

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 북일면 성덕리 소규모 농로포장사업

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 북이면 모현리 개거 정비사업

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

403 자치단체등자본이전 550,000 0 550,000

도 550,000 0 550,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 550,000 0 550,000

ㅇ 한국농어촌공사구역내 소규모 농업기반시설

정비(17개소) 550,000 0 550,000550,000,000원 * 1식

도 550,000 0 550,000

농업용수개발 4,253,715 3,612,715 641,000

국 280,000 0 280,000

지 1,142,000 1,142,000 0

특 250,000 0 250,000

도 82,000 41,000 41,000

군 2,499,715 2,429,715 70,000

한발대비 용수개발 350,000 0 350,000

국 280,000 0 280,000

군 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

국 280,000 0 280,000

군 70,000 0 70,000

01 시설비 350,000 0 350,000

ㅇ 청룡지구 용수개발사업 85,000 0 85,00085,000,000원 * 1식

국 68,000 0 68,000

군 17,000 0 17,000

ㅇ 동계지구 용수개발사업 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

국 48,000 0 48,000

군 12,000 0 12,000

ㅇ 덕산지구 용수개발사업 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

국 48,000 0 48,000

군 12,000 0 12,000

ㅇ 안정지구 용수개발사업 85,000 0 85,00085,000,000원 * 1식

국 68,000 0 68,000

군 17,000 0 17,000

ㅇ 분향지구 용수개발사업 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

국 48,000 0 48,000
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부서: 재난안전실

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 12,000 0 12,000

농업용수시설관리 1,991,115 1,950,115 41,000

도 41,000 0 41,000

군 1,950,115 1,950,115 0

401 시설비및부대비 1,973,500 1,932,500 41,000

도 41,000 0 41,000

군 1,932,500 1,932,500 0

01 시설비 1,968,000 1,927,000 41,000

ㅇ 수리시설 유지관리

54,000 150,000 △96,000

ㅇ 가뭄대책사업(예산성립전) 137,000 0 137,000

경정 54,000,000원 * 1식

137,000,000원

도 41,000 0 41,000

군 96,000 0 96,000

가뭄대책사업 250,000 0 250,000

특 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

특 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

ㅇ 가뭄대책 저수지 준설(예산성립전)

250,000 0 250,000250,000,000원

특 250,000 0 250,000

농촌지역개발 16,926,350 11,579,350 5,347,000

도 175,000 0 175,000

군 16,751,350 11,579,350 5,172,000

농촌정주기반조성 16,926,350 11,579,350 5,347,000

도 175,000 0 175,000

군 16,751,350 11,579,350 5,172,000

농로포장 및 재포장사업 7,534,700 4,863,700 2,671,000

401 시설비및부대비 7,534,700 4,863,700 2,671,000

01 시설비 7,465,000 4,794,000 2,671,000

ㅇ 장성읍 백계리 백계마을 안길재포장공사

160,000 0 160,000

ㅇ 장성읍 성산리 밀동마을 안길재포장공사

100,000 0 100,000

ㅇ 장성읍 단광2리 가작마을 안길재포장공사

60,000 0 60,000

ㅇ 진원면 용산리 두월마을 진입도로개선공사

50,000 0 50,000

ㅇ 진원면 산동리 새말마을 진입도로개선공사

150,000 0 150,000

ㅇ 남면 마령리 백운마을 재포장공사 95,000 0 95,000

ㅇ 남면 녹진리 마산마을 안길확포장공사

170,000 0 170,000

ㅇ 동화면 구림리 원남평마을 진입도로 확포장

공사 600,000 0 600,000

160,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

150,000,000원 * 1식

170,000,000원 * 1식

600,000,000원 * 1식
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부서: 재난안전실

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 삼서면 홍정리 외동마을 도로확포장공사

90,000 0 90,000

ㅇ 삼서면 보생리 생동마을 안길재포장공사

100,000 0 100,000

ㅇ 삼서면 유평리 부구마을 안길재포장공사

100,000 0 100,000

ㅇ 삼계면 내계리 재포장공사

100,000 0 100,000

ㅇ 삼계면 내계리 아계마을 안길재포장공사

100,000 0 100,000

ㅇ 삼계면 생촌리 생촌마을 재포장공사

96,000 0 96,000

ㅇ 황룡면 금호리 버섯재배사 진입도로확포장공

사 200,000 0 200,000

ㅇ 황룡면 와룡리 방곡마을 진입로 재포장공사

70,000 0 70,000

ㅇ 서삼면 금계리 신평마을 진입도로개선공사

70,000 0 70,000

ㅇ 서삼면 금계리 여고마을 농로확포장공사

60,000 0 60,000

ㅇ 서삼면 추암리 송계마을 진입도로확포장공사

100,000 0 100,000

ㅇ 북하면 신성리 남창마을 농로포장공사

100,000 0 100,000

ㅇ 실시설계 용역비 100,000 0 100,000

90,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

96,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

주민편익사업 운영 8,381,650 6,165,650 2,216,000

401 시설비및부대비 8,373,000 6,157,000 2,216,000

01 시설비 8,361,000 6,145,000 2,216,000

ㅇ 농기계 진출입로 여건개선사업

550,000 0 550,000

ㅇ 장성읍 부흥리 부흥마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

ㅇ 장성읍 성산리 밀등마을 농로포장사업

25,000 0 25,000

ㅇ 장성읍 안평3리 구암마을 배수로정비사업

25,000 0 25,000

ㅇ 장성읍 유탕리 배수로정비사업

30,000 0 30,000

ㅇ 장성읍 노인당 개보수사업

20,000 0 20,000

ㅇ 장성읍 장성고정문앞 승강장 비가림설치사업

20,000 0 20,000

ㅇ 장성읍 부흥리 부흥마을 개거설치사업

35,000 0 35,000

ㅇ 진원면 산정리 산정마을 모정주변정비공사

75,000 0 75,000

ㅇ 진원면 선적리 선동마을 안길포장사업

20,000 0 20,000

550,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

35,000,000원 * 1식

75,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식
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부서: 재난안전실

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 진원면 산정리 용동마을 포장사업

30,000 0 30,000

ㅇ 진원면 용산리 초동마을 배수로정비사업

15,000 0 15,000

ㅇ 남면 월곡리 월곡마을입구 주변 정비공사

50,000 0 50,000

ㅇ 남면 삼태리 서태마을 공동우물터 복원공사

30,000 0 30,000

ㅇ 남면 삼태리 농로선형개선공사

20,000 0 20,000

ㅇ 남면 월곡리 금월마을 안길정비공사

70,000 0 70,000

ㅇ 남면 덕성리 자풍마을 정비공사

35,000 0 35,000

ㅇ 남면 마령리 측구수로 정비공사

25,000 0 25,000

ㅇ 동화면 구룡리 구봉마을 안길재포장공사

35,000 0 35,000

ㅇ 삼서면 두월리 두동마을 수로복개공사

20,000 0 20,000

ㅇ 삼서면 보생리 보강마을 진입도로포장공사

40,000 0 40,000

ㅇ 삼서면 두월리 소갈마을 안길재포장공사

20,000 0 20,000

ㅇ 삼서면 대곡리 한실마을 배수로정비공사

30,000 0 30,000

ㅇ 삼서면 유평리 박주마을 농로정비공사

25,000 0 25,000

ㅇ 삼서면 수양리 중수마을 안길정비공사

63,000 0 63,000

ㅇ 삼서면 두월리 월령마을 안길정비공사

55,000 0 55,000

ㅇ 삼서면 소룡리 석축정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 삼서면 우치2리 농로포장사업

20,000 0 20,000

ㅇ 삼서면 삼계리 장동마을 농로포장사업

15,000 0 15,000

ㅇ 삼계면 부성리 절암마을 진입도로개선공사

40,000 0 40,000

ㅇ 삼계면 부성리 절암마을 농로정비공사

10,000 0 10,000

ㅇ 삼계면 상도리 죽탄마을 농로포장사업

23,000 0 23,000

ㅇ 삼계면 내계리 군장마을 개거정비사업

24,000 0 24,000

ㅇ 삼계면 신기리 신정마을 석축정비사업

10,000 0 10,000

30,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

35,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

35,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

63,000,000원 * 1식

55,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

23,000,000원 * 1식

24,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

- 138 -



부서: 재난안전실

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 황룡면 황룡리 봉덕마을 농로정비공사

50,000 0 50,000

ㅇ 황룡면 신호리 다산마을 석축정비사업

40,000 0 40,000

ㅇ 황룡면 와룡리 방곡마을 재포장사업

15,000 0 15,000

ㅇ 황룡면 아곡리 사호마을 안길 및 농로포장사

업 25,000 0 25,000

ㅇ 황룡면 맥호2리 안길정비사업

10,000 0 10,000

ㅇ 서삼면 추암리 증암마을 농로개설공사

30,000 0 30,000

ㅇ 북일면 문암리 광암마을 배수로정비공사

20,000 0 20,000

ㅇ 북일면 오산리 북창마을 배수로정비공사

15,000 0 15,000

ㅇ 북일면 오산리 배수로정비공사

20,000 0 20,000

ㅇ 북일면 성산리 암거설치사업

25,000 0 25,000

ㅇ 북일면 구봉저수지 주변 농로포장사업

10,000 0 10,000

ㅇ 북이면 달성리 궁동마을 안길재포장사업

20,000 0 20,000

ㅇ 북이면 사거리 사남마을 배수로정비사업

15,000 0 15,000

ㅇ 북이면 백암리 백암마을 배수로정비사업

25,000 0 25,000

ㅇ 북하면 대흥리 대흥마을 농로정비공사

30,000 0 30,000

ㅇ 북하면 월성리 연동마을 저수지 밑 소교량

정비공사 100,000 0 100,000

ㅇ 북하면 월성리 월성마을 안길재포장공사

30,000 0 30,000

ㅇ 북하면 월성리 월성마을 용수로정비공사

50,000 0 50,000

ㅇ 북하면 중평리 주차장 정비공사

100,000 0 100,000

ㅇ 북하면 월성리 연동마을 농로포장사업

16,000 0 16,000

ㅇ 북하면 성암리 명치마을 교량정비사업

25,000 0 25,000

50,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

16,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

소규모 지역개발사업(도지원) 175,000 0 175,000

도 175,000 0 175,000

401 시설비및부대비 175,000 0 175,000

도 175,000 0 175,000

01 시설비 175,000 0 175,000
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부서: 재난안전실

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 장성읍 방울샘 정비사업

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

ㅇ 진원면 상림리 옹벽 설치사업

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 남면 시목마을 전통우물 개보수 사업

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

ㅇ 남면 삼태리 중태마을 도로보수정비사업

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

ㅇ 동화면 구림2리 장안마을 쉼터 조성사업

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

ㅇ 동화면 동호리 조산마을 쉼터 조성사업

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

ㅇ 삼서면 삼계리 명주마을 옹벽설치사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 삼계면 화산리 신촌마을 안길포장사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 서삼면 도농교류센터 도장사업

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 북이면 신평리 마을안길 재포장사업

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

용배수로 정비사업 835,000 550,000 285,000

401 시설비및부대비 835,000 550,000 285,000

01 시설비 835,000 550,000 285,000

ㅇ 남면 행정리 행정마을 용배수로정비공사

80,000 0 80,000

ㅇ 삼계면 덕산리 이암마을 배수로정비공사

80,000 0 80,000

ㅇ 삼계면 신기리 배수로정비공사

70,000 0 70,000

ㅇ 북일면 성덕리 궁평마을 배수로정비공사

55,000 0 55,000

80,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

55,000,000원 * 1식

하천정비 3,493,052 3,163,052 330,000

지 602,000 602,000 0

도 1,495,000 1,415,000 80,000

군 1,396,052 1,146,052 250,000

친환경 하천유지관리 3,493,052 3,163,052 330,000

지 602,000 602,000 0

도 1,495,000 1,415,000 80,000

군 1,396,052 1,146,052 250,000
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부서: 재난안전실

정책: 하천정비

단위: 친환경 하천유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하천제방정비 771,344 441,344 330,000

도 80,000 0 80,000

군 691,344 441,344 250,000

401 시설비및부대비 770,000 440,000 330,000

도 80,000 0 80,000

군 690,000 440,000 250,000

01 시설비 770,000 440,000 330,000

ㅇ 남창 소하천 정비 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 오동촌 소하천 정비 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 조산 소하천 정비 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 북이천 제방정비 250,000 0 250,000250,000,000원 * 1식

황룡강 생태공원 조성 17,184,362 17,154,362 30,000

지 9,628,100 9,628,100 0

군 7,556,262 7,526,262 30,000

황룡강 생태관리 17,184,362 17,154,362 30,000

지 9,628,100 9,628,100 0

군 7,556,262 7,526,262 30,000

황룡강 가꾸기사업 1,137,529 1,107,529 30,000

401 시설비및부대비 894,000 864,000 30,000

03 시설부대비 64,000 34,000 30,000

ㅇ 유채 및 코스모스단지 조성에 따른 장비임차

50,000 20,000 30,000경정 500,000원 * 10종 * 10시간

재난방재 18,436,829 5,184,829 13,252,000

국 6,265,000 2,265,000 4,000,000

특 300,000 100,000 200,000

도 1,124,000 215,000 909,000

군 10,747,829 2,604,829 8,143,000

재해관리사업 18,436,829 5,184,829 13,252,000

국 6,265,000 2,265,000 4,000,000

특 300,000 100,000 200,000

도 1,124,000 215,000 909,000

군 10,747,829 2,604,829 8,143,000

재해예방 사업 717,749 475,749 242,000

특 300,000 100,000 200,000

도 224,000 215,000 9,000

군 193,749 160,749 33,000

201 일반운영비 17,709 9,709 8,000

도 8,000 0 8,000

군 9,709 9,709 0

01 사무관리비 17,709 9,709 8,000

ㅇ 폭염관리 대책사업(무더위 쉼터 홍보비)(예

산성립전) 8,000 0 8,0008,000,000원

도 8,000 0 8,000
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부서: 재난안전실

정책: 재난방재

단위: 재해관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 36,000 35,000 1,000

도 1,000 0 1,000

군 35,000 35,000 0

01 재료비 36,000 35,000 1,000

ㅇ 자연재난 인명피해 우려지역 표지판 설치

1,000 0 1,000500,000원 * 2개소

도 1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 574,800 341,800 233,000

특 300,000 100,000 200,000

도 200,000 200,000 0

군 74,800 41,800 33,000

01 시설비 574,800 341,800 233,000

ㅇ 소규모위험시설(소교량)재가설

200,000 0 200,000200,000,000원

특 200,000 0 200,000

ㅇ 위험수목제거사업 33,000 0 33,0003,000,000원 * 11개 읍면

자연재해위험개선지구정비(시군) 16,840,000 4,330,000 12,510,000

국 6,165,000 2,165,000 4,000,000

도 900,000 0 900,000

군 9,775,000 2,165,000 7,610,000

401 시설비및부대비 16,840,000 4,330,000 12,510,000

국 6,165,000 2,165,000 4,000,000

도 900,000 0 900,000

군 9,775,000 2,165,000 7,610,000

01 시설비 15,516,000 4,316,000 11,200,000

ㅇ 초곡 자연재해위험 개선지구 정비사업

500,000 0 500,000

ㅇ 제2황룡교 자연재해위험 개선지구 정비사업

8,000,000 0 8,000,000

500,000,000원

8,000,000,000원

국 4,000,000 0 4,000,000

군 4,000,000 0 4,000,000

ㅇ 제2황룡교 자연재해위험 개선지구 정비사업(

추가분) 2,700,000 0 2,700,0002,700,000,000원

도 900,000 0 900,000

군 1,800,000 0 1,800,000

02 감리비 1,300,000 0 1,300,000

ㅇ 제2황룡교 자연재해위험 개선지구 정비사업

감리비 1,300,000 0 1,300,0001,300,000,000원

03 시설부대비 24,000 14,000 10,000

ㅇ 제2황룡교 자연재해위험 개선지구 업무추진

10,000 0 10,00010,000,000원

급경사붕괴위험지역정비사업(시군) 700,000 200,000 500,000

국 100,000 100,000 0

군 600,000 100,000 500,000

401 시설비및부대비 700,000 200,000 500,000

국 100,000 100,000 0

군 600,000 100,000 500,000
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부서: 재난안전실

정책: 재난방재

단위: 재해관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 698,600 198,600 500,000

ㅇ 급경사지(충무지구) 붕괴위험지역 정비사업

698,600 198,600 500,000경정 698,600,000원 * 1개소

국 99,300 99,300 0

군 599,300 99,300 500,000

행정운영경비(재난안전실) 238,165 239,612 △1,447

기본경비 20,471 21,918 △1,447

기본경비 20,471 21,918 △1,447

203 업무추진비 5,387 6,834 △1,447

01 기관운영업무추진비 1,187 2,634 △1,447

ㅇ 재난안전실장(4급) 1,187 2,634 △1,447경정 1,186,500원

재무활동(재난안전실) 2,510,931 201,912 2,309,019

보전지출 2,309,019 0 2,309,019

보전지출 2,309,019 0 2,309,019

802 반환금기타 2,309,019 0 2,309,019

01 국고보조금반환금 445,811 0 445,811

ㅇ 2013년 약수천 생태하천 조성사업

349,904 0 349,904

ㅇ 2013년 서삼천 하도준설사업 12,128 0 12,128

ㅇ 2013년 서삼천 하도준설사업 이자발생

3,151 0 3,151

ㅇ 2012년 단광천 생태하천 정비사업

58,500 0 58,500

ㅇ 2012년 단광천 생태하천 정비사업 이자발생

22,128 0 22,128

349,903,360원

12,127,160원

3,150,730원

58,499,840원

22,127,850원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,863,208 0 1,863,208

ㅇ 2012년 하천기성제정비사업 355 0 355

ㅇ 2013년 하천기성제정비사업 502 0 502

ㅇ 2013년 구 지방1급하천(황룡강)편입토지 보

상 169,809 0 169,809

ㅇ 2012년 ~ 2015년 원전 인접지역개발사업(이

자포함) 1,521,628 0 1,521,628

ㅇ 2016년 원전 인접지역개발사업(이자포함)

92,267 0 92,267

ㅇ 2014년 ~ 2015년 소규모 농업기반시설 정비

사업 22,329 0 22,329

ㅇ 2016년 소규모 농업기반시설 정비사업

8,050 0 8,050

ㅇ 2012년 재해복구 국고채무부담행위상환

892 0 892

ㅇ 2012년 재해예방사업 9,734 0 9,734

ㅇ 2013년 태풍피해 하천기능 복원사업

4,578 0 4,578

ㅇ 2012년 노후강우량기 교체사업 540 0 540

355,000원

502,000원

169,809,000원

1,521,627,040원

92,266,040원

22,329,000원

8,050,000원

892,000원

9,734,000원

4,578,000원

540,000원
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부서: 재난안전실

정책: 재무활동(재난안전실)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2012년 재해장비 유지관리 4,000 0 4,000

ㅇ 2013년 재해 예경보시설 구축 315 0 315

ㅇ 2012년 노후배수시설 정비사업 8,234 0 8,234

ㅇ 2012년 하천퇴적토 준설사업 14,838 0 14,838

ㅇ 2013년 하천퇴적토 준설사업 999 0 999

ㅇ 2013년 노후배수시설 정비사업 4,138 0 4,138

4,000,000원

315,000원

8,234,000원

14,838,000원

999,000원

4,138,000
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